Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000082

82

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23411004048201545 . Objeto: Fornecimento de água e esgoto para o Campus
Pitanga do Instituto Federal do Paraná para o Exercício 2022. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Empresa é a única fornecedora de água e esgoto da Região. Declaração de Inexigibilidade
em 06/01/2022. MARCELO MAZZETTO. Gestor Financeiro. Ratificação em 06/01/2022.
LUCIANO RUDNIK. Ordenador de Despesas Substituto. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 76.484.013/0001-45 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA
SANEPAR.

(SIDEC - 07/01/2022) 158009-26432-2022NE000001

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154673 - IFPR/CASCAVEL

Número do Contrato: 23/2019.
Nº Processo: 23411.006843/2019-00.
Pregão. Nº 23/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CASCAVEL. Contratado:
04.959.902/0001-00 - EDEN PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI. Objeto:
Acréscimo da área e materiais ao contrato original, no percentual de 17,60% do valor
inicial do contrato.. Vigência: 06/07/2019 a 06/07/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 284.714,76. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10022/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 23294.007904/2021-46.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
tecnologia da informação e comunicação e serviços de telefonia fixa, para a reitoria do
ifpe..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/01/2022 a 05/07/2024. Valor
Total: R$ 3.089,97. Data de Assinatura: 05/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2021

O Pregoeiro do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ torna público, para conhecimento dos interessados, que o obje to do Pregao
Eletronico n. 77/2021, foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo critério menor preço por
GRUPO às seguintes empresas:09.344.418/0001-90-BONANZA COMERCIO SERVICO S
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETR - GRUPO: 08 E 15;ITEM 292 E 605 - VALOR GLOBAL -
R$ 740.292,3100;27.188.869/0001-68- G. R. DA ROCHA LTDA - GRUPO: 01, 02, 03, 05, 06

E 07 - VALOR GLOBAL: R$ 1.483.670,2800;

ANTONIO FRANCISCO MARTINS FORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2022) 158146-26431-2021NE800023

CAMPUS TERESINA CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158353 - IFPI/CAMPUS T.CENTR

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23055.002150/2017-74.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação contratual por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 27/12/2021 a 26/12/2022, nas mesmas
condições anteriores, fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93, bem
como na Cláusula Primeira do contrato nº 05/2017.. Vigência: 27/12/2021 a 26/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 51.567,03. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2021

O IFRN torna público o resultado do julgamento do pregão acima citado. Foi
vencedora a empresa CINTE TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ- 08.378.641/0001-
96.

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente em Administração

(SIDEC - 07/01/2022) 158155-26435-2022NE800047
CAMPUS CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 01/2022 - COGPE/DG/CN/IFRN
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2021-DG/CN/IFRN. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN.
Contratado: JOSÉ ACÁCIO DE ARAÚJO. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato
004/2021-DG/CN/IFRN, com termo inicial em 07 de janeiro de 2022 e termo final em 06 de
julho de 2022. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura:
06/01/2022. Assinado por FRANSUELIO MEDEIROS ROCHA DE ARAUJO - Contratante, e
JOSÉ ACÁCIO DE ARAÚJO - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 385/2021 - UASG 158366 - IFRN/CAMPUS C.NOVOS

Número do Contrato: 133/2021.
Nº Processo: 23035.001373/2020-58.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CURRAIS NOVOS. Contratado:
31.877.045/0001-72 - TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIREL.
Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade suspender a cobrança do valor mensal
pelo uso do espaço da cantina, definido no contrato nº 133/2021-proad/ifrn, em estrita
observância ao parecer n. 00301/2021/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu, pelo
período de 08 de novembro de 2021 à 23 de janeiro de 2022.. Vigência: 08/11/2021 a
08/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 359.640,00. Data de Assinatura:
06/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade a repactuação de valores ao
contrato nº 62/2018-proad/ifrn, nos postos a seguir e em estrita obediência aos preceitos
da convenção coletiva nº rn000183/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).'

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 01/2022-SEAC/DIAC/DG/CAL/RE/IFRN
IFRN CAMPUS NATAL CIDADE ALTA
CNPJ: 10.877.412/0013-00

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (dois)
diplomas no período de 03/12/2021 a 07/01/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas:

Livro 1 SUAP (Livro de Registro Cursos Superiores / CAL) - registros 74 e 75.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,

no endereço https://suap.ifrn.edu.br/edu/registroemissaodiploma_public/.

Em 7 de janeiro de 2022.
AYRES CHARLES DE OLIVEIRA NOGUEIRA

Diretor-Geral

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2021

O IFRN - Campus São Gonçalo do Amarante torna publico o resultado do
certame supracitado, sendo vencedora a seguinte empresa: 28.347.594/0001-20 - JRN
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

SERGIO DE CARVALHO GUEDES
Diretor de Administração

(SIDEC - 07/01/2022) 154582-26435-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00074/2021 publicado no D.O de 2021-12-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 150.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 149.985,00.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23270001276202050. , publicada no D.O.U de 23/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço de telecomunicações, para fornecimento de links dedicados
simétricos ful duplex de Internet, via fibra óptica, com capacidade de prover trafego de
dados, voz e imagem, sem restrição de trafegabilidade em função de características ou
sentido de fluxo de dados e ainda com fornecimento de no mínimo 05(cinco) endereços IPs
válidos livres para uso da contratante para atender aos campi Resende, Belford Roxo e São
João de Meriti, como também a Reitoria do IFRJ. Novo Edital: 10/01/2022 das 09h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Pereira Almeida, N.º 88 Praça da Bandeira - RIO
DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 10/01/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VANESSA DE OLIVEIRA
Diretora Adjunta de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/01/2022) 158157-26433-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

ESPÉCIE: Extrato de Termo Aditivo nº 01/2022 o Contrato de Trabalho por Prazo
Determinado de Professor Substituto nº 02/2021, que entre si celebram, Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Ji-Paraná e MAIGON NACIB
PONTUSCHKA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.745/93. OBJETIVO: Prorrogar contrato,
compreendendo o período de 18/01/2022 a 14/01/2023, o prazo inicialmente estabelecido
na Cláusula Segunda do Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de Professor
Substituto nº 02/2021, Área Informática, firmado em 19/01/2021, publicado no DOU de
20/01/2021, mantendo inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
referido contrato. ASSINAM: Letícia Carvalho Pivetta, CPF: 694.572.630-49 pelo contratante
e Maigon nacib Pontuschka, CPF: 118.984.498-21, contratado.

CAMPUS JARU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158636 - IFRO/CAMPUS JARU

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23243.014350/2019-14.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS JARU. Contratado:
63.786.925/0001-20 - LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato 06/2020 - leidymar comercial (sei nº
1054689), de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
condicionadores de ar, instalação e desinstalação de ar condicionado, visando atender
às necessidades do ifro/campus jaru, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 28/11/2021 à 27/11/2022, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da
lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 28/11/2021 a 27/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 28/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial